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Tunnustamine

Agentuur jagas parimatele
projektitegijatele kuldõunu

Möödunud nädalal leidis Eesti Teaduste Akadeemias aset Erasmus+ ja
Euroopa Solidaarsuskorpuse Agentuuri tunnustussündmus.  Selle
käigus said pärjatud Eesti hariduse ja noorte valdkonna
silmapaistvamad Erasmus+ ja Euroopa Solidaarsuskorpuse
programmide toetusesaajad ja projektid. Ikka selleks, et tänada selle
eest, et haridus- ja noortevaldkond on arenenud ning muutunud
rahvusvahelisemaks ja kvaliteetsemaks.

Ilma projektitegijateta jääksid noored, õpilased, noorsootöötajad, õpetajad ja teised valdkonnas tegutsejad ilma nendest

rahvusvahelistest võimalustest, mida Erasmus+ ja Euroopa Solidaarsuskorpus pakuvad. Haridusprogrammide

keskuse juhataja Annela Hendriksoni sõnul on sellist üritust vaja selleks, et olla projektikirjutajatega kontaktis ning

omada ülevaadet sellest, mis on projektide tulemused.

Kuldõunad

Üldharidusvaldkonna kuldõunaga tunnustuse sai Omanäolise Kooli Arenduskeskus projekt “Transforming

Schools through Restorative Practices”. Viimaste kümnendite jooksul on koolid ja teised haridusasutused üha enam

teadlikud sellest, et tervislik õpikeskkond sõltub õpilaste sotsiaalsest ja emotsionaalsest heaolust. Selle projekti

eesmärk oli luua süsteemne koolikultuuri mudel, et toetada tervislikke ja hoolivaid suhteid kogu kooliperes. 

Kõrgharidusvaldkonna kuldõunaga pärjati Tartu Ülikooli projekti “Developing Teachers’ Skills to Educate Pre-

School Children with and Through Digital Technologies”. Projekti eesmärk oli tutvustada digivahendeid ja

robootikat juba lasteaias, et meie kõige nooremad õppijad oleksid iseseisvad, suudaksid kohaneda erinevate

tingimustega ja areneda. Projektiga arendati õpetajate oskusi, et nad digitehnoloogiat oma töös õigesti kasutaksid ning

lapsi õppima õhutaksid. 

Kutsehariduse kuldõuna tunnustuse sai Pärnumaa Kutsehariduskeskuse projekt “Curriculum Material

Development in Vocational Education Through 3D Printing”. Selle projekti eesmärk on suurendada teadlikkust 3D-

printimise valdkonnast, laiendada teadmisi ja täiendada kutseõpetajate oskusi ja pädevusi, võimaldamaks neil välja
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töötada uuenduslikke õppematerjale, mis toetavad õpilaste vajadusi nii kohalikul kui rahvusvahelisel tööturul

konkurentsivõimeliseks saamiseks. 

Täiskasvanuhariduse Kuldõuna aga OÜ Vestifex projekti “E-learning for 2035” eest. See valmistas täiskasvanuid

ette muutuva tööturu ja ühiskonna nõudmistega toimetulekuks aastaks 2035. Selle saavutamiseks arendati e-

õppekursus ning loodi täiskasvanute koolitajate pädevuste valideerimismudel, et tagada kõrge kvaliteediga haridus

täiskasvanud õppijatele. 

Alustalad

Erasmus+ ja Euroopa Solidaarsuskorpuse programmid on ellu kutsutud selleks, et muuta Euroopat paremaks paigaks.

Sellel missioonil on neli alustala, millele projektid toetuvad. Need on kaasamine, keskkonnasäästlikkus, digipööre ning

osalus. Tunnustatud said ka neid projekte, mis on silma paistnud just nende prioriteetide edendamisel.

Keskkonnasäästlikkuse eest sai tunnustuse lausa kaks projekti. 

Esimese roheõuna pälvis projekt “Juksi Rohepööre”. Juksi tugikeskuse noored tegid videosid sellest, kuidas

keskkonda hoida. Nad näitasid, et nad mitte ainult ei räägi, vaid teevad ka ise – Juksi keskus läbis põhimõttelised

sammud iseenda keskkonnasäästlikumaks tegutsemiseks, näiteks korraldasid nad koristustalguid. 

Teise roheõunaga tunnustati SA Teeme Ära projekti “Building a European Zero Waste Academy”. Teeme Ära

loodud Zero Waste Saadiku ja Koolitaja koolitusprogrammid on oluline ja kiiduväärt algatus keskkonnateadlikkuse

suurendamisel. Koolituskäsiraamat ning Zero Waste Saadiku ja Koolitaja diplomite sertifitseerimissüsteem täiendavad

neid algatusi. 

Kuldse kaasamisõunaga pälvis Käo põhikooli projekt “Erituge vajavate õpilaste õppemeetodite ja -

keskkondadega tutvumine”. Kooli mitteverbaalsetele õpilastele keskenduva projektiga valiti rahvusvaheline

praktikakülastus, mis kestis kaks nädalat. Kaks töötajat külastasid St Rose’i kooli Inglismaal ja kaks Dybkær

Specialskole’i Taanis. Selle aja jooksul saadi teadmisi erinevatest õppemeetoditest ja õpikeskkonna kohandamisest

tõsiste ja sügavate puuetega õpilastele. 



Kuldse osalusõuna sai Tallinna Meelespea lasteaia projekt “I am a brave and helpful person – how to teach first aid

to preschool children through value-based education and practical activities“. See projekt õpetab ja julgustab

koolieelses eas lapsi ohuolukordi märkama ning üksteisest hoolima, tehes seda läbi väärtuspõhise õpetuse ja mängu.

Projekt annab lastele läbi praktiliste tegevuste teadmisi ja oskusi abistamaks õnnetuses viga saanud inimest.   

Noorteprogrammid

Kuldõuna sai noortevaldkonna MTÜ Shokkin’ Groupi koostööprojekti “Breakout Box”. See projekt kutsuti ellu, et

uurida mängupõhiseid õppemeetodeid, eeskätt hariduslike põgenemismängude uut mõõdet – ultramobiilseid

põgenemiskaste, mida kasutada nii hariduse ja noorsootöö valdkonnas. Projektiiga arendati põgenemismänge, mis

toetavad noorte sotsiaalset haridust ja pehmete oskuste arendamist.

Aasta 2023 Silmapaistvaim mitmekesisuse edendaja on Vivere kool MTÜ projektiga “P.E.E.R.: Preparation of

Educational Escape Rooms”. Vivevere kool MTÜ on vene õppekeelega erakool, mis on mõeldud erivajadusega ja

erivajadusteta lastele. Kooli projekt tegeleb harivate põgenemistubadega, mis arvestavad ka erivajadustega lastega. 



Silmapaistvaim rahvusvaheline noorteprojekt on Youth for Mental Health projektiga “Mental Health Without

Borders”. Projekt võitleb stigmadega, mis vaimse tervise teemasid ümbritsevad ja diskussiooni pärsivad. Müüte

murtakse mitteformaalsete õppimismeetoditega, mis on loodud noortelt noortele.  

Silmapaistvaima noorte osaluse edendaja tiitli saab MTÜ Koeru Haridus- ja Kultuuriselts projekti eest “Noored

ja avalik ruum”. Kui Koeru noored väljendasid, et neil ei ole avalikus ruumis oma kohta ja võimalusi eakohaseks vaba

aja tegevuseks, haaras selts ohjad. Projekti sisse mahtus dialoog kogukonna, ettevõtjate ja otsustajatega, et

kaardistada probleemid, koguda ideid toimivatest lahendustest ja muuta avalik ruum noorte-sõbralikumaks. Selle läbi

said noored võimaluse kogukondlikult olulisel teemal kaasa rääkida ja kaasata teisi noori.  

Silmapaistvaim rahvusvahelise vabatahtliku tegevuse edendaja on Alexandr Kurušev MTÜ Noortevahetuse

Arengu ühingu EstYes asutaja. MTÜ EstYes on aastaid olnud vabatahtliku tegevuse eestvedajaks ja arendajaks. Nii

Euroopa Solidaarsuskorpuse kui ka Erasmus+ ‘i all on enda elu muutnud tuhandeid noori ning vabatahtliku saanud

mitmekümneid organisatsioone. Alexandr Kurušev on ka väärtuslik partner agentuurile, kelle ettepanekud ja tagasiside

on alati väärtuslikud. 

Silmapaistvaim rahvusvahelise noorsootöö edendaja on MTÜ Eriline Maailm projektiga “SPACE: Social

Projects and Creation of Youth Exchanges”. Projekt pakub noorsootöötajatele tõhusaid vahendeid noorte

erivajadustega inimeste kaasamiseks. Kusjuures, noored ise peavad algatama noortevahetusi, arvestama kõikide

riskidega ning looma keskkonna, mis on erinevate gruppide jaoks nii füüsiliselt kui ka psühholoogiliselt ligipääsetav. 



Silmapaistvaim noorte kogukonnaprojekt on noortegrupp Liiv. Projekt kannab nime “Programm noorte

iseseisva elu alustamise toetamiseks”. Idee sündis nii, et projekti meeskonna liikmed mõistsid erinevate Ida-Virumaa

koolide õpilastega suheldes ja arutledes, et noored ei saa läbi haridussüsteemi piisavalt palju informatsiooni iseseisva

elu alustamiseks ning soovisid seda muuta läbi projekti, kus julgustasid noori ja andsid neile kasulikke teadmisi. Tänu

sellele on üritustel osalenud noored rahatarkuse ja karjääri teemadel teadlikumad ja enesekindlamad ning nad on valmis

alustama julgemalt edukat ja teistest sõltumatut iseseisvat elu. 

Hindamatu panus

Hindamatu panuse kristallõunaga tunnustati neid, kes on aastate jooksul olnud usaldusväärsed partnerid agentuurile

ning Erasmus+ programmi säravad elluviijad.  

Hindamatu panuse kristallõuna saiTallinna Ehituskooli arendusdirektor Tõnu Armulik. Ta on üle 20 aasta tulemuslikult

panustanud Tallinna Ehituskooli rahvusvahelistumisse läbi erinevate projektide. Erasmus+ õpiränne on Tõnu Armuliku

eestvedamisel jõudsalt arenenud ja muutunud koolielu loomulikuks osaks. Kvaliteedimärgina on koolile omistatud

Erasmuse õpirände akrediteering.

 

Kristallõuna sai ka Kõrgema Kunstikooli Pallase välissuhete juht ja agentuuri pikaajaline koostööpartner Riina

Gendrikson. Tema kirjutatud taotlused ja elluviidud projektid on olnud silmapaistva kvaliteediga. Nii tema koostatud

projektitaotlus kui lõpparuanne on hindamisel saanud 100 punkti 100st. Suhtlemisel Riinaga tuleb esile tema

pühendumus, põhjalikkus ja sõbralikkus.



Kolmanda kristallõuna sai tänuks koostöö eest Eesti Noorsootöötajate Kogu juhatuse liige Kadi Bruus, kes on

noorsootöö rahvusvahelist koostööd vedanud isiklikult ja südamega eri tasanditel, rikastades noorte ja noorsootöötajate

kogemustepagasit, olnud uute suhete ja algatuste käivitaja ja edasiviija.  

EITA tunnustused

Mõne nädala eest kuulutas Euroopa Komisjon välja Euroopa Innovaatilise õpetamise auhindade (EITA) võitjad.

Tunnustamisüritusel anti üle needki. Kokku tunnustas Euroopa Komisjon 93 uuenduslikku projekti neljas

haridusvaldkonnas, Eesti haridusasutused noppisid kaks üle-Euroopalist auhinda. 

Alghariduses noppis võidu Tallinna Suitsupääsupesa Lasteaed projektiga „Learning is interesting and fun“.

Lasteaed lõi õppematerjalid, mis on suunatud õpetajatele tehnoloogia lõimimiseks õppetöösse. Tehnoloogiavaldkonna

edasiarendamisega lõi Suitsupääsupesa Lasteaed laste arengu ja koolivalmiduse hindamiseks mängu tahvelarvutile.

Edaspidi plaanivad nad luua mänge ka veel väiksematele lastele ning levitada oma mänge teistessegi lasteaedadesse. 

Kutsehariduse valdkonnas võitis EITA Pärnumaa Kutsehariduskeskus projektiga “Curriculum Material

Development in Vocational Education Through 3D Printing”. Selle projekti tulemusel on koolis nüüd

kompetentsemad kutseõpetajad, kes kasutavad õppetöös 3D-printimist. See on uuenduslik lähenemine, mida

soovitakse ka teistesse kutsekoolidesse viia.  

Euroguidance´i preemiad



Üle-euroopaline karjääriteenuste kogukond Euroguidance tähistas sel aastal oma 25. sünnipäeva ning sellega seoses

andis välja ka kaks koostööpreemiat „Väärtuslik panus karjäärivaldkonna arengusse“. Preemia tunnustab

partnereid, kes on pikaajaliselt Eesti Euroguidance keskusega koostöös panustanud karjääriteenuste valdkonna

rahvusvahelistumisse ja professionaliseerumisse. 

Preemia said YFU Eesti ja EURES ehk partnerid, kes alates aastast 2017 on pühendunud karjäärispetsialistide

kompetentsidele rahvusvahelises kontekstis. „Mitmekultuurilisus, õpi- ja tööränne karjääri kujundamise

kontekstis“ on kursus, mis aitab mõtestada inimeste õpirännet, töörändega seotud küsimusi ja mitmekultuurilisust

laiemalt ning annab teadmisi tööks inimestega, kes soovivad minna õppima või töötama välismaale või kes on tulnud

Eestisse välismaalt ja soovivad karjäärinõustamist.

Tunnustusüritusele pani muusikalise etteastega punkti M Els.

Tunnustusürituse galerii leiab siit.

Viimati uuendatud: 18.10.2023
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Anna meile tagasisidet

Give us feedback

Liitu uudiskirjaga
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